Dependant, parce que le temps de la loi était un temps de rigueur, il est remarqué expressément que le roi Ezechias pria le Seigneur pour toutes ces personnes, auxquelles on accordait cette dispense, afin qu'il ne leur imputât point le défaut de purification, lorsque dans la nécessité présente il paraissait suppléé de leur cœur. C'est aussi ce que le texte sacré nous assure être arrivé, lorsqu'il ajoute que le Seigneur exauça ce prince, et se rendit favorable au peuple, pour lequel il l'avait prié: c'est-à-dire, comme l'entendent quelques-uns, que, léché par les prières d'Ezechias, Il fit connaître qu'il ne le leur imputait point à péché, en ne faisant point mourir ceux que la loi avait menacés de mort: Atant neminem potuit poluisse Phase comedere, quin statim moreretur. Et in eo placatum Dominum cognoverunt, quia comedentes extincti non sunt. S. Hieron. Tradit. In hunc loc. (Sacy.)

ficii paschalis communione excluderentur. Eo præsertim vitio laborârunt tribus Samaritica, quæ ab avitarum caeremoniarum exercitio jam inde à pluribus annis cessaverant, quæque cùm præcipit festinatione excurrissent ad festum, satis spatii ad lustrationem non habuerunt. Sed Ezechias legalia hæc negligenda esse censuit in eo rerum articulo, cùm de revocandis ad cultum Domini perisque tribubus, quæ jam pridem religioni terga verterant, agebatur. Porrò hæc tribus obsequii sui erga legem specimen exhibuerant luculentum, cùm mactandas dedere Levitis hostias, quas per se immolare potuissent. Merito illi quidem censuerunt in sacrificii oblatione plus aliud sanctitatis exigi, quàm victimæ communione: necessitas autem utriusque non eadem erat. Suppleri enim poterat victimæ oblatio permisso eo munere aliis; sed post Pascha secundi mensis tertium Pascha non superaret, è quo participarent. Denique Israelitæ, nisi eam indulgentiam obtinissent, domum redire coacti fuissent Paschalis participatione frustrati, non sine periculo nunquam deinceps Hierosolymam regrediendi.

VERS. 20. — QUEM EXAUDIVIT DOMINUS, ET PLACATUS ESSET POPULO. Hebræus: Et exaudivit Dominus Ezechiam, et sanavit populum; servavit illum, nec puniit ob irreverentiam. Auctor Traditionum Hebræarum in Paralipomena docet, quicquid impurus Paschati particepsset, morte statim mulctari consuevisse: quod verò tunc pepercit Dominus Ezechie, inde judicatum esse, quod nemo unius perierit. Sed commodè hæc verba: Sanavit Dominus populum, accipi possunt pro, expiavit: vel pepercit, neque criminis dedit impunitatem quæ tenebantur; vel denique puros illos et mundos habuit.

VERS. 21. — FERECERUNT SOLEMNITATEM AZYORUM SECUNDUM DIEMES. Docent Hebræi, illos, qui ad secundum mensent Pascha transferunt, nullo præcepto teneri, sive ut festum septem diebus prorogent, sive ut abstineant à fermentato, si utriusque officio in priori Paschate factum jam satis fuerit: adeoque secundum hoc Pascha peculiarem sanctitatem non exigere. In hæc secundi Paschatis celebratio ita omnia servata fuisse videntur, ac si primum Pascha celebratum non fuisset, idcirco facile, quod in priori non satis accuratè omnia servata fuerint.

PER ORGANA, QUÆ SUO OFFICIO CONGRUEBANT. Hebræus: In vasis fortitudinis Domino; in in-

strumentis musicis, quibus omni peritiâ canebant, vel in instrumentis aliè sonantibus: vel denique in instrumentis, quæ robur et magnitudinem Domini palam vulgabant.

VERS. 22. — LOCUTUS EST AD COR LEVITARUM, QUI HABERANT INTELLIGENTIAM BONAM SUPER DOMINO; QUI CULTUM DOMINI VEL RES MUSICAS APPRIMÈ CALLEBANT, VEL ERGA CULTUM DOMINI VOLUNTATE SINCERIORES ERANT ET STUDIO. Sollicitavit illos rex, monitque ut muneribus suis sollicitè fungerentur, eosque humanitate et comitate suâ pellexit, ut festum ad dies quatuordecim prorogarent. Porò in maximis solemnitatibus labor erat ingens sacerdotum Levitarumque, eorum præsertim qui voce et instrumentis modulabantur.

COMEDERUNT SEPTEM DIEBUS SOLENNITATIS, VICTIMAS ENCHARISTICAS. Hebræus: *Comederunt solemnitatem hanc septem diebus, Vescabantur festi hujus victimis, vel comederunt quod imperarum erat in hoc festo septem diebus; nonne usi sunt dapibus et pane, à lege in Paschate*

CAPUT XXXI.

1. Cùmque hæc fuissent ritè celebrata, egressus est omnis Israel, qui inventus fuerat in urbibus Juda, et frugerunt simulacra, succideruntque lucos, demoliti sunt excelsa, et altaria destruxerunt, non solum de universo Judâ et Benjamin, sed et de Ephraim quoque et Manasse, donec penitus everterent: reversisque sunt omnes filii Israel in possessiones et civitates suas.

2. Ezechias autem constituit turmas sacerdotales et leviticæ per divisiones suas, unumquemque in officio proprio, tam sacerdotum videlicet quàm Levitarum, ad holocausta et pacifica, ut ministrarent et confiterentur, canerentque in portis castrorum Domini.

3. Pars autem regis erat, ut de propriâ ejus substantiâ offerretur holocaustum manè semper et vespere, sabbatis quoque et calendis, et solemnitatibus cæteris, sicut scriptum est in lege Moysi.

4. Præcepit etiam populo habitantium Jerusalem, ut darent partes sacerdotibus et Levitis, ut possent vacare legi Domini.

5. Quod cum percrebuisset in auribus multitudinis, plurimas obtulere primitias filii Israel frumenti, vini et olei, mellis

præscriptis. Comedebatur tunc panis azymus, et dapæ ex hostiis pacificis, de quibus agitur v. 24.

VERS. 25. — PROSELYTORUM QUOQUE DE TERRA ISRAEL; ADVENARUM scilicet, qui ad sacra Judaica et circumcisionem admissi fuerant; neque enim licebat incircumcisus è Paschate participare. (1)

VERS. 26. — QUALIS A DIEBUS SALOMONIS NON FUERAT; etenim post ejus regnum decem tribus ab Judâ secesserant. Tunc autem pars eorum, qui supererant à decem tribubus, fratribus suis sese adjunxere.

VERS. 27. — SACERDOTES ATQUE LEVITÆ BENEDICENTES POPULO. Jus benedicendi populo solemnè ritu unis sacerdotibus servabatur, Num. 6, 24. Pompam auxerunt Levitæ acclamationibus, vel instrumentorum concentu.

(1) Exod. 12, 48: *Quòd si quis peregrinorum in vestram voluerit transire coloniam, et facere Phase Domini, circumcidetur prius omne masculinum.*

CHAPITRE XXXI.

1. Tout s'étant fait avec les cérémonies accoutumées, tous les Israélites qui se trouvèrent dans les villes de Juda sortirent, et brisèrent les idoles, abâtirent les bois profanes, démolirent les hauts lieux, et renversèrent les autels, non-seulement dans la terre de Juda et de Benjamin, mais aussi dans celle d'Ephraïm et de Manassé, jusqu'à ce qu'ils eussent tout détruit. Après, tous les enfants d'Israël s'en retournèrent dans leurs héritages et dans leurs villes.

2. Et Ezechias divisa les prêtres et les lévites en diverses classes, selon le partage qui avait été fait, tant des prêtres que des lévites, chacun dans son office propre pour les holocaustes et les sacrifices de paix, afin qu'ils pussent servir dans leur ministère, louer Dieu, et chanter aux portes du temple du Seigneur.

3. Et le roi pour sa part voulut que l'on prit sur son domaine de quoi offrir l'holocauste du matin et du soir, comme aussi pour celui des jours de sabbat, des premiers jours des mois et des autres solennités, ainsi qu'il est marqué dans la loi de Moïse.

4. Il commanda aussi au peuple qui demeurerait à Jérusalem de donner aux prêtres et aux lévites la part qui leur était due, afin qu'ils pussent se donner tout entiers à la loi de Dieu.

5. Ce qui étant venu aux oreilles du peuple,

quoque, et omnium quæ gignit humus, decimas obtulerunt.

6. Sed et filii Israel et Juda, qui habitabant in urbibus Juda, obtulerunt decimas boum et ovium, decimasque sanctorum, quæ voverant Domino Deo suo: atque universa portantes, fecerunt acervos plurimos.